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Sunuş 

Dünya genelinde akademik çalışmaların disiplinlerarası bir içerik ve yaklaşım 

ile incelenmesine ilişkin uygulamalar giderek yaygınlaşmaktadır. Özü itibari ile 

disiplinlerarası bir alan olan turizmin çeşitli bilim dallarının kuramsal açıklama-

larına referans verilmeden anlaşılması ve gelişmesi mümkün değildir.  

Turizm araştırmalarının disiplinlerarası bir yaklaşım çerçevesinde incelenmesi-

ne katkıda bulunmak üzere 2010 yılından bu yana “Disiplinlerarası Turizm Araş-

tırmaları Kongresi” düzenlenmektedir.  

Kongrenin düzenleneceği 2014 yılı birkaç yönden özel öneme sahiptir. Bunlar-

dan ilki, 2014 yılı ülkemizde turizmin akademik kurumsallaşmasının 50. yılına 

tekabül etmektedir. İkinci olarak, kongreyi düzenleyen taraflardan olan Aydın 

Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu (şimdiki adıyla Adnan Menderes 

Üniversitesi Turizm Fakültesi) 1974 yılında kurulan ve ülkemizde lisans düze-

yinde sektöre yönelik eğitim-öğretim yapan ilk turizm programı olma özelliğine 

sahiptir. 2014 yılı Yüksekokulun 40'ıncı kuruluş yılına tekabül etmektedir. 

Üçüncü olarak da, yine kongrenin taraflarından olan Anatolia: Turizm Araştır-

maları Dergisi, 1990 yılında başladığı ve ilk yılından bu yana aralıksız sürdür-

düğü yayıncılık faaliyetlerinin 25. yayın yılını 2014 yılında kutlamaktadır. Her 

üç yıldönümü ülkemizde turizm eğitim ve araştırmalarının gelişimini göster-

mesi bakımından önemlidir. 

Disiplinlerarası Turizm Araştırmaları Kongresi, iki yılda farklı bir üniversitenin 

akademik ev sahipliğinde düzenlenmektedir. Bu kongrede Kongre’nin akade-

mik ev sahibi Adnan Menderes Üniversitesi Turizm Fakültesi’dir. 

Kongrenin amacına ulaşması dileğiyle, III. Disiplinlerarası Turizm Araştırmaları 

Kongresi’nin gerçekleştirilmesindeki katkılarından dolayı Öğr. Gör. Aysel YIL-

MAZ, Öğr. Gör. Duygu YETGİN, Arş. Gör. Gözde TÜRKTARHAN, Arş. Gör. 

Taki Can METİN, Arş. Gör. Emrullah TÖREN teşekkür ederiz. 

 
Nazmi KOZAK – Osman Eralp ÇOLAKOĞLU 

03 Mart 2014 
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Turizmde Uygulanabilecek Yeni Bir Kavram Olarak Crowdsourcing  

(Kitlesel Kaynak Kullanımı):  
SWOT Analizi Tekniğiyle Bir Değerlendirme 

 
Murat DOĞDUBAY 

T.C. Balıkesir Üniversitesi 

Turizm Fakültesi 

E-posta: dogdubay@balikesir.edu.tr 

 

Gencay SAATCI 

T.C. Uludağ Üniversitesi 

Harmancık Meslek Yüksekokulu 

E-posta: saatci@uludag.edu.tr 

ÖZ 
Günümüzde zorlu ve hızlı değişimin egemen olduğu bir ortamda işletmeler için çok 
daha zorlayıcı bir rekabet ortamı oluştuğu söylenebilir. Tüketicilerin istek ve beklen-
tilerinin de karşılanabilmesi için yenilik uygulamalarından faydalanılması kaçınılmaz 
olmaya başlamıştır. Bununla birlikte işletmeler de yenilikçilik politikalarını ve rekabet 
edebilirliklerini organizasyonlarında gerçekleştirecekleri yenilikler ile sağlayabilmek-
tedirler. İşletmelerin ürün ve hizmet geliştirme sürecinde bu konuda hassasiyet gös-
termeleri kaçınılmaz bir hal almaktadır. Outsourcing (dış kaynak kullanımı) kavra-
mından yararlanılarak geliştirilmiş olan crowdsourcing (kitlesel kaynak kullanımı) 
kavramı; kalabalık ve dış kaynaklardan yararlanma anlamlarını taşımaktadır. Yapı-
lan bu çalışma ile yeni kavram olan “crowdsourcing”in incelenmesi, ilgili literatüre 
katkı sağlanması ve turizm işletmelerinde crowdsourcing (kitlesel kaynak kullanımı) 
uygulamalarının SWOT analizi kapsamında değerlendirilebilmesi amaçlanmıştır.  
Anahtar sözcükler: Crowdsourcing, kitlesel kaynak kullanımı, turizm. 

 

GİRİŞ  

Gelişen pazar koşulları ve oluşan rekabet şartları işletmeleri pazarlama yakla-

şımlarında alternatif ve düşük maliyetli arayışlara itmektedir. Söz konusu ara-

yışlar sonucunda ortaya çıkabilecek çözümlerden birisi de kitle kaynak çözü-

müdür. "Kitle kaynak"; bir sorunun çözümünün hazırı yoksa kendi çalışanla-

rından veya piyasadaki seçme profesyonel danışman ya da uzmanlardan değil 

de, kitlelerden, yani becerebilen herhangi birisinden sağlanması sürecine veri-

len isim ya da sıfattır (tr.wikipedia.org, 2013a). Pazarlamaya ilişkin bir kitle 

kaynak çözüm yolu da yeni bir kavram olarak yer edinmeye başlayan 

“Crowdsourcing” uygulamasıdır. Buradan hareketle yapılan bu çalışmada İngi-

mailto:dogdubay@balikesir.edu.tr
mailto:saatci@uludag.edu.tr
http://tr.wikipedia.org,2013/
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lizce literatürde crowdsourcing olarak yer alan kavramın, Türkçe karşılığı ola-

rak “kitlesel kaynak kullanımı” ifadesinin kullanılması uygun görülmüştür. 

   İç ve dış faktörlerden oldukça fazla etkilenen turizm sektörü bu aşamada kitle 

kaynak çözümlü pazarlama faaliyetlerine oldukça uygun bir yapı sergilemek-

tedir. İşleyiş bakımından bir açık sistem özelliği taşıması ve yapılan her türlü 

alternatif geliştirme çabalarına rağmen hali hazırda kitlesellik yaklaşımının ön 

planda olması kitlesel kaynak kullanımı uygulamasının turizm sektöründe 

gelişebilirliğini uygun kılmaktadır. 

CROWDSOURCING (KİTLESEL KAYNAK KULLANIMI) KAVRAMI 

İçinde bulundukları çevreye uyum sağlayan ve genetik kodlarında değişiklik 

yapabilen işletmelerin rekabet gücü her zaman yüksektir. Rekabet gücünün 

yüksek olması, işletmenin ortalamanın üzerinde getiri elde edeceğinin bir gös-

tergesi olarak kabul edilir (Elmacı, Sevim ve Çelikkol 2009). Sektördeki bir iş-

letmenin hedefi, sektördeki rekabet güçlerine karşı kendisini en iyi şekilde sa-

vunabileceği veya bu güçleri kendi yararına kullanabileceği stratejileri seçmek-

tedir (Kahveci 2012). Strateji, rakiplerin faaliyetlerini de inceleyerek, amaçlara 

varmak için belirlenmiş, nihai sonuca odaklı, uzun dönemli, dinamik kararlar 

topluluğu olarak tanımlanabilir (Ünsar 2007).  

   İşletmelerin uzun yıllardan beri sahip oldukları sistem, yapı ve değerleri belir-

li gelenekler ve alışkanlıklar edinmelerine yardımcı olmaktadır. Miles ve Snow 

adlı düşünürler örgütlerin gelenek ve alışkanlıklarının strateji oluşumuna katkı-

larını göz önüne alarak, aynı sektörde rekabet eden işletmeleri genel stratejik 

yönelimlerine göre 4 grup içinde incelemiştir (Naktiyok ve Karabey 2009):  

 Savunmacı stratejiler izleyenler, sınırlı bir ürün hattı ile mevcut faaliyet-

lerinin verimliliğini artırmaya yönelirler. Bu maliyet vurgusu da onla-

rın yenilikçi olmasını zorlaştırır. Oluşturulan pazarın olgunlaşmasını 

beklerler. 

 Öncü stratejiler izleyenler, oldukça geniş ürün hatları ile ürün yenilikçi-

liğine ve pazar fırsatlarına odaklanırlar. Yenilik yapmayı verimlilikten 

daha fazla vurgularlar. Yeni bir pazarı oluştururlar ve pazara ilk giren 

işletmenin sahip olabileceği avantajları elde ederler. 

 Analizci stratejiler izleyenler, en az 2 farklı ürün - pazar alanında faali-

yette bulunurlar. Bu alanlardan birisi durgun, diğeri değişkendir. Dur-

gun alanda verimliliğe önem verirken, değişken alanda yeniliğe önem 
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verirler. Dolayısıyla öncü ve savunmacı stratejileri harmanlayarak uy-

gularlar. 

 Tepkici işletmeler ise, tutarlı bir strateji – yapı - kültür ilişkisine sahip 

değildir. Çevresel baskılara genelde etkili biçimde tepki veremezler ve 

tepkileri yavaş stratejik değişimler şeklinde ortaya çıkar. Bu sebeple 

tepkici strateji çoğunlukla gerçek bir strateji olarak kabul edilmez. 

   Üretimi ve karı maksimize etmek, her işletmenin temel varoluş nedenidir. 

Bunu başarabilmek için daha önceleri işletmeler, olabildiği kadar büyüyerek 

güçlerini artırmaya çalışmaktaydılar. İşletmeler mümkün olabildiğince her 

türlü faaliyeti bünyelerinde barındırmakta ve bu da onlara güç katmaktaydı. 

Değişen koşullar altında işletmelerin bu şekilde büyümesinin, hantallaşmak, 

ekstra maliyetlere katlanmak, esnekliği kaybetmek, gereksiz kaynak kullanımı, 

kalitenin düşmesi gibi pek çok olumsuzluğu beraberinde getirdiğini ortaya 

koymuştur. Bunun sonucu olarak işletmeler daha temel/asıl işlevine odaklana-

rak, bunun dışında kalan işlere ilişkin hizmetleri dış kaynak kullanarak (outso-

urcing) karşılama yoluna gitmeye başlamışlardır (Ofluoğlu ve Doğan 2009). 

   Dış kaynak kullanımı; bir işletmenin yapması gerekli olan bütün faaliyetleri 

kendi bünyesinde gerçekleştirmeyip, bir takım işlerin yapılmasını bu konuda 

uzmanlaşmış olan başka işletmelere bırakması ya da organizasyonun her işi 

kendisi yapması yerine asıl faaliyet alanı dışındaki işleri dış işletmelere yaptır-

ması olarak tanımlanmıştır (Karahan 2009).  

   Greaver (1999) outsourcing kavramını; şirketin devamlılık arz eden bazı içsel 

faaliyetlerini ve karar haklarını, bir anlaşmaya bağlı olarak, dışarıdaki tedarikçi 

firma veya firmalara devretmesi olarak ifade etmektedir.  

   Outsourcing kavramından yararlanılarak geliştirilen crowdsourcing (kitlesel 

kaynak kullanımı) kavramı, ilk olarak Jeff Howe (2008) tarafından ortaya çıka-

rılmıştır. Howe’a (2008) göre bu kavram; ortak ilgi alanlarına sahip olan inter-

net kullanıcıları ile kendi aralarında organize olabilen küçük kalabalıklar ara-

sında kendiliğinden ortaya çıkmıştır. 

   Crowdsourcing kelimesi; normalde şirket/marka çalışanları tarafından yapıla-

cak işlerin (belli bir iş alanına ilişkin sorunlar ya da yeni projeler, fikirler vb. 

gibi) internet ve sosyal medya kullanılıp açık bir çağrı yapılarak gönüllü, mar-

kayı seven ve bu işten keyif alan büyük bir insan topluluğuna outsource (dış 

kaynağa aktarım) edilmesi anlamını taşımaktadır. Crowdsourcing, Türkçede 
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‘kalabalık temelli’ ya da ‘kitlesel kaynak kullanımı’ tanımlamaları ile de açık-

lanmaktadır (www.infomag.com 2013). 

   Nispeten yeni bir açık inovasyon aracı olan crowdsourcing (kitlesel kaynak 

kullanımı); İngilizce kalabalık ve dış kaynaklardan yararlanmak demek olan 

crowd ile outsourcing kelimelerinin birleşiminden oluşmaktadır. Dış kaynak-

lardan yararlanma (outsourcing); bir ya da daha fazla işletme sürecinin işi sa-

hiplenecek, yönetecek ve idare edecek işletme dışındaki bir ortağa tahsis edil-

mesidir. İşletmeler, temel yeteneklerine odaklanmak için bazı işlerini, temel 

yeteneği o iş olan başka işletmelere yaptırmaktadırlar (Yiğit ve Aras 2012). 

   Howe’un ortaya atmış olduğu ve bu doğrultuda ilk olarak hazırlanmış olan 

crowdsourcing (kitlesel kaynak kullanımı) iş modeli; yeni fikirler üretmek ve iş 

verimliliğini arttırmak için potansiyel internet kullanıcılarından yararlanırken 

aynı zamanda müşteri ihtiyaçlarını belirlemekte, marka sadakati yaratmakta ve 

muhtemel müşteri prototipini tanımlamaktadır (Kara 2012). 

 

Tablo 1: Crowdsourcing - Outsourcing Bağlantısı 

 

Kaynak: Yiğit, S. ve Aras, M. (2012). Bir Açık İnovasyon Aracı Olarak “Crowdsourcing” ve Üniver-

sitelerde Uygulanabilirliği – Gaziosmanpaşa Üniversitesi İİBF Örneği, Süleyman Demirel Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi, 17(39): 485–508.  

 

http://www.infomag.com.tr/
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Kitlesel kaynak kullanımı uygulamalarıyla ilgili bütün bireyler bir şekilde mo-

tive edilmelidir. Söz konusu uygulamalara katılmak için kalabalığı motive eden 

şeyler üzerindeki çalışmalar, insanların neden katıldığı konusunda hem içsel 

hem de dışsal ortak birçok faktörün olduğunu işaret etmektedir.  

   Kitlesel kaynak kullanımı internetle iç içedir, ama özünü oluşturan şey tekno-

loji değildir. Teknoloji; kablolar, çipler ve anlaşılması güç kullanım kılavuzları 

demektir. Teknolojinin önayak olduğu davranışlar, özellikle de internetin kitle-

leri gelişen ve gücü sınırsız bir organizmaya dönüştürme potansiyeli çok daha 

önemli ve ilginçtir (Howe 2008).  

   Kitlesel kaynak kullanımı uygulamada farklı şekillerde kullanılabilir:1  

1. Kalabalığın Oylaması: Sunulan içeriğin, ürünlerin, hizmetlerin kalaba-

lık tarafından oylanarak hem bir otomatik içerik filtresi uygulanması, 

hem de kalabalığın beğenilerini ön plana çıkarması sağlanır. 

2. Kalabalığın Zekâsı: Kalabalığın bir konuya veya araştırmaya entelek-

tüel katkıda bulunması istenir. Kolektif çalışma sonucunda gerek çö-

züm, gerek yorum, gerek de belge olarak büyük katkı elde edilir. 

3. Kalabalığın Yaratıcı Gücü: Video, fotoğraf, görsel tasarım, metin oluştu-

rulma sürecinde çok sayıda yaratıcı beyin bir proje üstünde çalıştıkla-

rında ortaya çok farklı çalışmalar çıkacaktır. 

4. Kalabalığın Finansmanı: Gerçekleştirilmek istenen projeler için kalaba-

lıktan maddi destek talep edilir. 

   Turizm sektöründe özellikle de havayolu şirketlerinde söz konusu uygula-

manın gittikçe daha fazla yer edindiği gözlemlenmektedir. Örneğin; Emirates 

havayolu şirketi; üye segmentlerine sunmuş olduğu kartları yenilemek istedi-

ğinde bu modelden oldukça başarılı bir şekilde yararlanmıştır. Uygulamada 

öncelikle; Emirates’in sık uçan yolcu programı Skywards’ta Blue, Silver ve Gold 

adlı üç üye segmenti ve dolayısıyla üyelere verilen kartların üç farklı tasarımı 

bulunmaktaydı. Firma tarafından “Future Artists” gibi katılımcılara hoş gelebi-

lecek bir isim altında yarışma düzenlemiştir ve sonuçları kamuoyu ile payla-

şılmıştır. Buna göre; Gold üyelere verilen kartların üzerinde Nedim Kufi tara-

fından hazırlanan görsel çalışma, Silver segmentinde de Amir Vafaei’in Türk-

men kilim motiflerinden esinlenerek oluşturduğu tasarım, son segmentte (Blue) 

                                                                                 

1 www.dijiplat.com, 2013 

http://www.ourfutureartists.com/
http://www.dijiplat.com/
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ise Kambiz Sabri’ye ait tasarım kabul edilmiştir. Böylece Emirates, profesyonel 

tasarımcılara yüksek meblağlar ödeyerek hazırlatabileceği tasarımları toplam 

5000 Dolar’a mal etmiştir.2 

   Bir başka örnek olarak; İsrail temelli bir navigasyon cihazı olan Waze de veri-

lebilir. Ekim 2011 itibariyle 45 ülkeden yedi milyon kullanıcı sayısına ulaşmış 

olan bu navigasyon sistemi öncelikle ücretsiz hizmet vermektedir. Bunun yanı 

sıra; aynı bölgede bulunan kullanıcılar arasında yol durumu ile ilgili uyarıların 

canlı paylaşımını da sağlamaktadır. Bu sistemde kullanıcılar isterlerse oturum 

açıp arkadaşlarının bulunduğu lokasyonu görebilmektedirler. Bu şartlarda; söz 

konusu uygulamanın turistik destinasyonlara yönelik bir imaj geliştirme ve 

enformasyon oluşturma aracı olması da göz ardı edilmemesi gereken bir ger-

çektir.3 

   Son olarak; doğrudan turizm sektörüyle ilgili olmasa da bir yiyecek-içecek 

firması itibariyle Starbucks firmasının kitlesel kaynak kullanımı uygulaması da 

örnek olarak verilebilir. Starbucks, MyStarbucksIdea.com adında bir sisteme 

sahiptir. Bu sistem kapsamında oluşturulmuş olan site, Starbucks’ın sosyal 

medyayla ilgili ilk büyük atılımı olarak ön plana çıkmıştır. Dolayısıyla bu site-

nin sembolik düzeyde kalması istenmemiş, en fazla oy alan öneriler ve fikirler 

Starbucks’ta değerlendirmeye tabi tutulmuştur. Bu konuda; Starcbucks’ın dijital 

strateji müdürü Alexandra Wheeler, kendi alanlarındaki önerileri denetlemek 

üzere Starbucks’tan 50 kişinin katılımını sağlamıştır. Sonuç olarak Starbucks 

Card’ın inovasyon müdürü, ürün için gönderilen fikir ve tartışmaları bizzat 

izlemiş ve ilişkili olanları ekibin önüne getirmiştir. Böylece; Wheeler sorumlu-

lukları dağıtarak dış inovasyonun Starcbucks kuruluşuyla derinlemesine ve 

hızlı bir şekilde bütünleşmesini sağlamıştır.4 

SWOT TEKNİĞİ VE KİTLESEL KAYNAK KULLANIMI KAVRAMININ TURİZM 
AÇISINDAN DEĞERLENDİRİLMESİ: 

SWOT analizi stratejik planlamada kullanılan analitik bir yöntemdir (Taş 2011). 

SWOT analizi; bir ürünün rakiplerine göre avantajlarının ve dezavantajlarının 

tespit edilip, işletmenin ürünle ilgili karşılaşabileceği fırsatların ve tehditlerin 

önceden saptanarak stratejik pazarlama planlaması yapmasında elde ettiği veri-

                                                                                 

2 www.havayolu101.com 2013 

3 www.pazarlama30.com 2013) 

4 www.sosyalsosyal.com 2013 
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leri kullanması yöntemidir. SWOT kelimesi, dört İngilizce kelime olan; Streng-

hts (Avantajlar), Weaknesses (Dezavantajlar), Opportunities (Fırsatlar) ve Thre-

ats (Tehditler) kelimelerinin baş harflerinden meydana gelmektedir (Avcıkurt, 

Köroğlu ve Doğdubay 2003). 

Strenghts (Avantajlar) 

 İşletmenin kendi araştırmalarından ziyade kalabalıktan daha iyi bir fi-

kir gelme olasılığı daha fazladır. Çünkü işyerine bağlılıkları ve taahhüt-

leri olmadığı için bu anlamda kısıtlı değillerdir. Aynı zamanda kalaba-

lıklar farklı altyapılardan gelen, faklı düşünce yapılarına ve eğitime sa-

hip radikal düşünceler ortaya atabilecek insanlardan oluşmaktadır. Tu-

rizm talebinin en temel ayırt edici özelliklerinden birisinin bağımsız ve 

çok yönlü olduğu göz önüne alınırsa; bu modelin talep yapısını tahmin 

etme ve yönlendirmede faydalı olması beklenecektir.  

 Çözümü aranan sorun zaten hali hazırda çözümlenmiş olabilir ya da 

birileri bu tür bir sorunu çözmek üzere olabilir. Böylece, işletme dışarı-

ya açılarak, hem zaman hem de maddi bir kazanç elde etmesinin yanı 

sıra tekerleği de yeniden icat etmemiş olacaktır. Turizm sektöründe tü-

ketici yapısı analiz edildiğinde; temel amacı psikolojik tatmin olan bi-

reylerin ağırlıklı olduğu görülmektedir. Subjektif tüketici değerlendir-

me kriterlerinin de oldukça etkili olduğu bu sektörde işletmelerin, söz 

konusu model yardımıyla tüketicilerin istek ve beklentilerine daha net 

yanıt verebilmeleri mümkün olacaktır. 

 Bir işletme istediği ya da ihtiyaç duyduğu herkesi işe alamaz. Bu ne-

denle işine yarayacak nitelikte ve yetenekte olan kişiler farklı şehirlerde 

ve hatta ülkede yaşıyor olabilirler. Bu tür uygulamalar ile sadece o 

problemi çözmek için bu kişilerden yararlanma fırsatı bulabilirler. Tu-

rizm sektörünün istihdam yapısı analiz edildiğinde kalifiye, işi bilen ve 

özellikle yeni projeler oluşturup sıkça yaşanan sorunlara çözümler geti-

rebilecek birey sayısının yetersiz olduğu sonucuyla karşılaşılması kaçı-

nılmaz bir gerçek olacaktır. Bu model ile işletmenin karşılaşabileceği 

sorunlar için alternatif görüşler ve çözümler toplaması mümkün ola-

caktır. 

 İşletmeler sadece en iyi çözümü ödüllendireceği için sadece sonuç için 

para ödemek, çok daha avantajlı olacaktır. Aynı zamanda kendi bünye-

lerinde daha az sayıda kişinin bu konuda çalışması yerine çok daha faz-

la kişinin bu konu üzerinde çalışması kısa sürede netice alınmasına da 
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yol açacaktır. Böylece işletme hem zaman harcamaktan hem de daha 

fazla maliyete katlanmaktan kurtulacaktır. Turizm sektöründeki işlet-

melerin özellikle bir sonraki sezon ve yıl için yeni stratejiler ve politika-

lar oluşturmalarında söz konusu model yol gösterici ve yönlendirici et-

ki gösterecektir (Yiğit ve Aras 2012). 

Weaknesses (Dezavantajlar) 

 Entelektüel mülkiyet haklarını korumak oldukça zordur. Ortada yazılı 

bir kontrat ve gizlilik anlaşması yoktur. İş etiği ve ahlakı gibi konuların 

sıkça hukuki sorunlar doğurduğu turizm sektöründe söz konusu mo-

delin tetikleyici ve arttırıcı etkisi olabilir. 

 Çözüm sağlayacak olan fikir sahibi kalabalığın işletmenin ve/veya tüke-

ticilerin ihtiyaçlarına yönelik olarak oluşturulması zaman alıcı ve mali-

yetli bir iştir. Zaman faktörünün diğer sektörlere nazaran çok daha faz-

la önem taşıyan turizm sektöründe, söz konusu model zaman ve mali-

yet kaybını arttırma yönünde etkili olacaktır. 

 Sanal ortamda bulunan topluluklar her zaman müşteri kitlesini temsil 

etmeyebilir. Bu gibi durumlarda işletmeler, bu azınlığın görüş ve ihti-

yaçlarına çok güvenmemelidirler. Turistik işletmelerin müşteri istek, ih-

tiyaç ve beklentilerini değerlendirmelerinde; söz konusu model Halo 

Etkisi yaratarak, işletmelerin müşteri politikalarını yanlış belirlemeleri-

ni sağlayacaktır. 

 Kimyasal ürünler, ilaçlar, biyo-teknolojik ürünler gibi karmaşık geliş-

meler için elverişli bir uygulama değildir. Sağlık kavramının etkili ol-

duğu ve imaj başta olmak üzere işletme ve destinasyonları yoğun ola-

rak etkilediği düşünüldüğünde; söz konusu modelin insan sağlığı ile 

ilgili olumsuz gelişmelere neden olması beklenebilir (Yiğit ve Aras 

2012). 

Opportunities (Fırsatlar) 

 Kitlesel kaynak kullanımı, insanoğlunun vazgeçilmez sosyal doğasını 

sermayeye çevirebilir. Turizm hareketini etkileyen faktörlerden birisi-

nin de insanın sosyalleşme ihtiyacı olduğu göz önüne alındığında kitle-

sel kaynak kullanımı modelinin bu ihtiyacı tetiklemesi normal bir ge-

lişme olacaktır. 
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 İnternetin insanları birbirinden ayırdığını söyleyen felaket öngörüsü-

nün tersine, düşünebilecek her coğrafyadan düşünebilecek her türlü in-

sanın daha önce görülmemiş seviyelerde işbirliği yapması ve anlamlı 

değiş tokuşlarda bulunmasını sağlanabilir. Bu durum da farklı tüketici 

tiplerinin farklı ihtiyaçları neticesinde yeni turistik ürün türlerinin ve 

hatta yeni turizm tiplerinin ortaya çıkmasını sağlayabilecektir (Howe 

2008). 

 Kişilerin para kazanma arzuları gerçekleşebilir. Bu durum da; söz ko-

nusu modelin turizm sektörünün gerek istihdama gerekse gelire etkisi-

nin artmasında etkili olabilecektir. 

 Bireylerin yaratıcılık becerilerini geliştirmeleri teşvik edilecektir. Bu du-

rum da sınırsız insan ihtiyaçlarının sınırlı kaynaklara karşılanmaya ça-

lışıldığı turizm sektöründe yeni çözüm önerileri geliştirilmesini sağla-

yabilecektir. 

 Diğer yaratıcı profesyoneller ile aynı iletişim ağında olmak bireyleri 

motive edecek ve yeni fikirler geliştirmelerini sağlayabilecektir. Böylece 

kitlesel kaynak kullanımı modeli, sektörün istihdam yapısının istenilen 

şekilde geliştirilmesinde yardımcı olabilecektir. 

 Gelecekte işe girmek için bireylerin portföy oluşturmaları sağlanabile-

cektir. Böylece turizm sektöründeki işletmelerin de potansiyel işgücüne 

ilişkin bir işgücü veri tabanı oluşturabilmeleri de sağlanmış olacaktır. 

 Zor bir problemi çözmek için bireyler kendilerine meydan okuyacaklar 

ve bu durum da fikir sahibi bireylerin özgüvenlerinin yükselmesini 

sağlayabilecektir. Özgüveni yüksek ve kişisel becerileri istenilen dü-

zeyde olan personelin turizm sektöründe istihdam edilmesinde tetikle-

yici etki göstermek, söz konusu modelin pozitif etkilerinden birisi ola-

caktır. 

 Kişilerin sosyalleşme ve arkadaş edinme ihtiyaçları karşılanabilecektir. 

Başta iç müşteri kavramı ve buna bağlı bakış açısı çeşitliliği ihtiyacı tu-

rizm sektöründeki işletmelerin personellerinden beklentileri arasında 

önemli bir yer tutmaktadır. Kitlesel kaynak kullanımı kavramı bireyleri 

bu yönde teşvik edip, kişisel gelişimleri ve bakış açıları kazanmalarında 

bu anlamda da etkili olabilecektir. 

 Ortak ilginin olduğu daha büyük projelere de katkıda bulunma güveni 

oluşabilecektir. Böylece yeni turistik hizmet türleri, turizm işletme çeşit-
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leri ve hatta turistik destinasyonların ortaya çıkarılması mümkün olabi-

lecektir (Yiğit ve Aras 2012). 

Threats (Tehditler) 

 Taşınır (menkul) ya da taşınmaz (gayrimenkul) bir eşya üzerinde hak 

sahibine kullanma, yararlanma ve tasarruf yetkisi veren, hukuk düze-

ninin sınırları içinde kullanılabilen mutlak ve ayni bir hak olarak ifade 

edilebilen “mülkiyet hakkı” konusunda ciddi sıkıntıların yaşanmasına 

neden olabilir (wikipedia.org, 2013b). Turizm sektöründe de söz konu-

su sorunların sıklıkla yaşanıyor olması bu modele yönelik eleştirel ba-

kışı geliştirmektedir. 

 Kısıtlı zamana dayalı olan ve maliyeti görece yüksek sayılabilecek işler 

ve projeler için vakit kaybı olabilecek ve maliyeti yükseltecek etkenlerle 

karşılaşılabilinecektir. Turizm sektöründeki işletmelerin zamanla yarı-

şıp, maliyeti kontrol ederek ve hatta azaltarak turistik üretim yapma 

yoluna gittikleri göz önüne alındığında kitlesel kaynak kullanımı mo-

deli turistik işletmeler için bir takım olumsuz gelişmeye neden olabile-

cektir. 

 Bir iş ya da projeyle ilgili çok sayıda görüş ve öneri alınacağı için turis-

tik işletmeler, başta pazarlama stratejileri olmak üzere önemli bir takım 

stratejik uygulamalarda bulunma konusunda sorunlarla karşılaşabile-

ceklerdir. 

 Çok sayıda fikir alınması aynı zamanda potansiyel ya da mevcut tüke-

ticinin algı, tutum ve davranışlarının analiz edilmesini güçleştirebile-

cektir. Turizm sektöründe söz konusu durum zaten ciddi bir sorun teş-

kil ediyorken, kitlesel kaynak kullanım modeli bu konuda da olumsuz 

referanslar taşıyor durumdadır. 

 Özellikle insan ve toplum sağlığını doğrudan ilgilendiren mal ve hiz-

metler konusunda yüksek oranda risk taşıyabilecektir. Turizm sektö-

ründe söz konusu durumun önemi tartışma götürmez bir gerçek olarak 

ön plana çıkmakta ve bu durum da model açısından soru işaretlerinin 

çıkmasında etkili olmaktadır (Yiğit ve Aras 2012). 

SONUÇ  

Kitlesel kaynak kullanım kavramı, son yıllarda ortaya atılan ve geliştirilen ino-

vatif ve çözüme yönelik bir iş modeli özelliği taşımaktadır. Turizm sektörünün 

http://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=Mutlak_hak&action=edit&redlink=1
http://tr.wikipedia.org/wiki/Ayni_hak
http://tr.wikipedia.org/wiki/Mülkiyet_hakkı,2013
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genel yapısı, turist talep esnekliği başta olmak üzere karşılaşılan tüketici profil 

özellikleri ve bu doğrultuda yaşanan sorunlar göz önüne alındığında; bu mode-

lin alternatif çözümler geliştirmesi beklenmektedir. Bu amaçla tasarlanıp bu 

doğrultuda şekillendirilmeye çalışılan çalışmada kitlesel kaynak kullanımı kav-

ramı yoluyla alternatif çözüm önerileri başta olmak üzere yeni fikir, ürün ve 

destinasyonlar oluşturulabileceği fikri şekillendirici olmuştur. 

   Yapılan bu çalışmada; crowdsourcing (kitlesel kaynak kullanımı) kavramsal 

olarak değerlendirilip, SWOT Analizi yardımıyla turizm sektörü açısından uy-

gulanabilirliği (yeni bir kavram olması ve bu doğrultuda çok fazla akademik 

çalışma olmaması sebebiyle eksik referans kaynak sayısına rağmen) saptanma-

ya çalışılmıştır. Çalışmanın söz konusu model ile Halo Etkisi / Hale Effect ara-

sındaki ilişkisi, tüketici davranışlarının analizi, pazarlama stratejilerinin belir-

lenmesi, turistik işletmelerde uygulanabilirliğinin ampirik yöntemle belirlen-

mesi gibi yeni ve farklı akademik çalışmalara referans çalışma olabilmesi ümit 

edilmektedir. 
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